
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 3055

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 611 del 15-10-2014
(n. 1752 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSI OPERATORI MESE DI SETTEMBRE
PER ATTIVITA’ DEL PIANO DI ZONA

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 62 del  02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2013/2015;

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;

• con deliberazione della  Giunta comunale  n.  263 del  30.12.2013,  esecutiva,  è  stato integrato  il
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;  

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali;
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014;
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014;
VISTO  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  18  luglio  2014  che  differisce  il  termine  ultimo  per  la
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014;
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio
in esercizio provvisorio;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RICHIAMATA :

- la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot. RA/246275/DL22 con la quale sulla base delle
risultanze  istruttorie,  tenuto  conto  della  complessiva  coerenza  del  Piano  di  Zona  dell’Ambito
Ortonese  rispetto  agli  indirizzi  di  programmazione  regionale,  ha  espresso  parere  favorevole
all’approvazione del Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”, per gli anni
2011/2013 senza prescrizione;

- la delibera di Giunta Comunale nr. 259 del 30/12/2013, di approvazione del quadro economico del
Piano di Zona, annualità 2014;

PREMESSO CHE :
- il Comune di Ortona è la sede dell’Ufficio di Piano, così come disposto dalle delibere dei consigli

comunali dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese” e che, pertanto, è demandato a svolgere tutte le
funzioni assegnate dalle normative regionali in materia;

- il  Comune di Ortona in qualità di Comune capofila per l’Ambito Territoriale n.  28 “Ortonese”,
nonché  sede  dell’Ufficio  di  Piano,  riceve  i  finanziamenti  regionali  necessari  per  l’ottimale
realizzazione delle attività;

- la nota della giunta regionale prot. n. RA 54788/DL29 con cui si comunica che il Dirigente del
Servizio Politiche Sociali con propria determinazione n. 26/DL29 del 18/02/2014 ha preso atto della
richiesta di proroga del piano di zona dell’Ente d’Ambito n.28 per l’annualità 2014

Pag. 1 di 2



VISTA  la determina dirigenziale n. 653 del 30.11.2012 con la quale, secondo le direttive della conferenza
dei sindaci del 05-09-2012 si è proceduto ad approvare l’avviso pubblico per il conferimento di incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa al personale necessario affinché lo stesso possa svolgere tutte le
funzioni assegnategli dalle normative regionali in materia;
CONSIDERATO  che: nel  mese di settembre 2014, le collaboratrici  hanno reso regolarmente i   servizi
impiegando il numero di ore stabilito sulla base degli obiettivi concordati;
PRESO ATTO che in fase di affidamento sono stati attribuiti ai presenti servizi da parte dell’AVCP i seguenti
codici CIG :
Di Credico Nicoletta cod: ZD410192C2
Consorte Francesca cod: Z3810192DF
VISTE  le fatture emesse dalle collaboratrici onde conseguirne il pagamento

DETERMINA
  
1) IMPEGNARE  per le attività del Piano di Zona dei servizi sociali 2011-2013, prorogato per l’annualità

2014,  la  somma  di  €  2.150,20,  per  il  pagamento  delle  fatture  relative  all’attività  svolta  dalle
collaboratrici dell’Ente D’Ambito n. 28”Ortonese” nel mese di  settembre 2014, imp. nr.20140002438;

2) LIQUIDARE per le attività del Piano di Zona dei servizi sociali 2011-2013, prorogato per l’annualità
2014, la somma complessiva di € 2.150,20 per il pagamento delle competenze del mese di settembre
2014 delle collaboratrici di seguito indicate;

Operatore   n.  fatt. Tot. Lordo IBAN
Di Credico Nicoletta 17 del

10/10/2014
€     958,20 IT82K0555077590000000515316

Consorte Francesca 9 del
09/10/2014

€  1.192,00 IT02Q0760115500000014821649

3) PRELEVARE  la spesa di €  2.150,20 sul cap. 14156 del bilancio 2014, impegno nr. 20140002438;
4) TRASMETTERE  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su
conto corrente dedicato.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona, 28/10/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi delll'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


